[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  16 октября  2025 года

          № 1480
пгт. Забайкальск
О принятии на учет имущества в качестве бесхозяйного

В соответствии со ст. 225, 290 ГК РФ, приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2025 № 931, руководствуясь п. 3, 5 ст.16 Федерального закона N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляю:

1. Принять на учет имущество в качестве бесхозяйного:

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:100101:1064, расположенного по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, н.п. Рудник Абагайтуй, ул. Гагарина, протяженностью 514 метров;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:000000:524, расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, н.п. Рудник Абагайтуй, ул. Садовая, протяженностью 1010 метров;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:000000:516, расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, н.п. Рудник Абагайтуй, ул. Горняцкая, протяженностью 1072 метра;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:100101:1062, расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, н.п. Рудник Абагайтуй, ул. Молодая Гвардия, протяженностью 529 метров;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:100101:1065, расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, н.п. Рудник Абагайтуй, ул. Молодежная, протяженностью 281 метр;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:000000:517, расположенного по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, н.п. Рудник Абагайтуй, проезд к водозаборной скважине район "Мойка", протяженностью 2405 метров;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:010103:314, расположенного по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст. Харанор, ул. Аксенова, протяженностью 651 метр;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:070102:332, расположенного по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст. Билитуй, мкр.Солнечный, протяженностью 200 метров;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1054, расположенная по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, пер. Аэродромный;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1068, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул. Алтайская;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1033, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул. Амбулаторная;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1052, расположенная по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, пер. Базарный;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1066, расположенная по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, пер. Больничный;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1067, расположенная по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул. Бородинская;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1040, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул 30-летия Совхоза Даурский;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:000000:503, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул. Вокзальная;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1045, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул. Журавлевская;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1051, расположенная по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул. Кавалерийская;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1048, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул Карьерная;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1069, расположенная по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул. Колхозная;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1039, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул. Манежная;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050101:729, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул. Нагорная;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1055, расположенная по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул. Новая;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1049, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул. Партизанская;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1032, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул Пограничная;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1047, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул Советская;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1050, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул Совхозная;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:000000:505, расположенная по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия, ул. Степная;

 - сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:050103:1038, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул Строителей;

- сооружение дорожного транспорта с кадастровым номером 75:06:000000:536, расположенная по адресу: Забайкальский край, р-н Забайкальский, п/ст Даурия, ул Шоссейная.

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zabaikalskadm.ru и в официальном вестнике «Забайкальский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский